
 

  
 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

 -- սեպտեմբերի 2017 թվականի N---Ա 

ք.Երևան 

 

«ԳԱԶՊՐՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 

ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆՈՒՄ ԲՆԱԿԱՆ ԳԱԶԻ ԲԱՇԽՄԱՆ N0109 ԼԻՑԵՆԶԻԱՅԻ 

ԳՈՐԾՈՂՈՒԹՅԱՆ ԺԱՄԿԵՏԸ ԵՐԿԱՐԱՁԳԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 Հիմք ընդունելով «Էներգետիկայի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 

30-րդ հոդվածի 1-ին մասը, Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները 

կարգավորող հանձնաժողովի 2013 թվականի նոյեմբերի 1-ի №374Ն որոշմամբ 

հաստատված էներգետիկայի բնագավառում գործունեության լիցենզավորման կարգը և 

հաշվի առնելով «Գազպրոմ Արմենիա» փակ բաժնետիրական ընկերության 2017 թվականի 

օգոստոսի 31-ի N01-20/3635 գրությունը՝ Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Հայաստանի Հանրապետության բնական մենաշնորհների կարգավորման 

հանձնաժողովի 2003 թվականի սեպտեմբերի 22-ի «ՀայՌուսգազարդ» փակ 

բաժնետիրական ընկերությանը բնական գազի բաշխման լիցենզիա տրամադրելու 

մասին» N56Ա որոշմամբ տրամադրված և Հայաստանի Հանրապետության 

հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2014 թվականի մարտի 

12-ի N49Ա որոշմամբ «Գազպրոմ Արմենիա» փակ բաժնետիրական ընկերության 

անվամբ վերաձևակերպված Հայաստանի Հանրապետությունում բնական գազի 

բաշխման N0109 լիցենզիայի գործողության ժամկետը երկարաձգել մինչև 2019 

թվականի սեպտեմբերի 29-ը։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2017 թվականի սեպտեմբերի 29-ից։ 

 

 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`        Ռ. ՆԱԶԱՐՅԱՆ  

  
 

 ք.Երևան 
 -- սեպտեմբերի 2017թ.  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

 ՆԱԽԱԳԻԾ 


